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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ KIM ANH

Số: ......  BC/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

                         Kim Anh, ngày 10 tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN QUÝ I

PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2023

Thực hiện Nghị quyết của HĐND Huyện Kim Thành, Nghị quyết HĐND xã 
Kim Anh. UBND xã Kim Anh đã xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ 
phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng địa phương và các nhiệm vụ cấp trên 
giao, kết quả thực hiện nhiệm vụ quý I, Phương hướng nhiệm vụ quý II năm 2023 như 
sau:

I - KẾT QUẢ THỰC  HIỆN NHIỆM VỤ QUÝ I/2023.
1- Về sản xuất nông nghiệp: Về sản xuất nông nghiệp. Tổng diện tích gieo 

cấy 208 ha( trong đó xuân sớm 68 ha, xuân muộn 140 ha. Căn cứ lịch gieo cấy Đảng 
ủy, UBND xã đã chỉ đạo đến hết ngày 10/02/2023 hoàn thành việc gieo cấy vụ chiêm 
xuân, tập trung vào các giống lúa, XT28, lúa Nếp và tổ chức đánh bắt diệt chuột theo 
kế hoạch.

- Tích cực chủ động phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm, tuyên 
truyền vận động nhân dân tái đàn phát triển chăn nuôi.

2- Công tác an ninh- quân sự; Cơ bản ổn định, không có trọng án, không có 
vụ việc phức tạp xảy ra trên địa bàn. 

- Tình hình an toàn giao thông trên địa bàn xã được đảm bảo. Lực lượng công 
an đã chủ động thực hiện giải tỏa giao thông trên địa bàn đối với Tỉnh lộ 388, đường 
liên xã Kim Anh, Kim Liên, tình hình giao thông ở hai cầu, cầu Bất Nạo và cầu Đình 
được phối hợp giải quyết kịp thời, các hoạt động giao lưu đi lại của nhân dân được 
thuận lợi. 
 - Công an, Quân sự đã xây dựng kế hoạch tuần tra đảm bảo an ninh trật tự 
trước, trong, sau tết nhằm phát hiện ngăn chặn tình trạng đốt pháo nổ và các tệ nạn xã 
hội khác. Thực hiện Luật số 14/2017 của QH v/v quản lý sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, 
công cụ hỗ trợ và Nghị định 137/2020 CP, Chỉ thị  số 08/2022 của UBND huyện Kim 
Thành, các văn bản khác của Tỉnh, Huyện về công tác quản lý pháo. UBND xã đã chỉ 
đạo Ban công an xã tổ chức ký cam kết với các hộ gia đình, các hộ buôn bán kinh 
doanh, các doanh nghiệp, học sinh các nhà trường trên địa bàn không mua, bán và đốt 
pháo nổ trước, trong, sau tết, tuyên truyền vận động nhân dân trong xã giao nộp pháo 
nổ, dao kiếm tự chế. Nhân dân trong xã chấp hành tốt các quy định của nhà nước và 
địa phương, không có tình trạng đốt pháo nổ trên địa bàn.

* Quân sự:
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 - Tổ chức phát lệnh gọi khám sơ tuyển, khám tuyển đạt 100%, tổ chức giao 
quân 12/12 nam thanh niên đạt 100% kế hoạch huyện giao. 

- Chuẩn bị phương án, học cụ, kế hoạch huấn luyện dân quân tự vệ năm 2023.
3. Công tác văn hóa xã hội.

- Tuyên truyền vận động các tầng lớp nhân dân thực hiện các chủ trương Nghị 
quyết của đảng, kế hoạch của chính quyền, quy chế của địa phương và tiếp tục hoàn 
thành các tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao giai doạn 2022-2025, tích cực 
phấn đấu hoàn thiện các tiêu chí NTM kiểu mẫu.

- Tuyên truyền việc treo cờ tổ quốc nhân dịp kỷ niệm ngày thành lập Đảng 
cộng sản Việt Nam 03/02 và ngày tết cổ truyền của dân tộc, tuyên truyền ngày truyền 
thống của các hội. Hội liên hiệp phụ nữ, Đoàn thanh niên.

4. Công tác văn hóa xã hội. 
- Tổ chức thăm chuyển tặng quà của Đảng, nhà nước và địa phương đến tận tay 

đối tượng chính sách kịp thời đầy đủ. Xét tặng quà đối với các hộ nghèo, hộ cận 
nghèo, người già cô đơn, người có hoàn cảnh đăc biệt khó khăn để mọi người đều đón 
tết vui vẻ. Tổng số quà trong toàn xã là 1012  xuất, với tổng số tiền là 493,2 triệu 
đồng. (Trong đó quà của Đảng, nhà nước các cấp 900 xuất = 439 triệu đồng, quà của 
địa phương, các đoàn thể  112 xuất = 54,2 triệu đồng).

- Thực hiện việc chi trả trợ cấp xã hội, các chế độ chính sách cho các đối tượng 
được hưởng theo quy định của nhà nước kịp thời, đầy đủ, chính xác, đúng đối tượng.

- Các hoạt động, lễ hội tín ngưỡng, tôn giáo ở các cơ sở thờ tự trên địa bàn đảm 
bảo đúng quy định, phù hợp với pháp luật, giữ vững thuần phong mỹ tục, nét đẹp văn 
hóa của địa phương.

- Phối hợp tổ chức chúc thọ đầu xuân cho 123 cụ.  
* Công tác y tế, dân số: 
- Làm tốt công tác thường trực thăm, khám điều trị chăm sóc sức khỏe cho 

nhân dân.
 - Công tác dân số tuyên truyền kế hoạch dân số năm 2023 vận động các cặp vợ 

chồng thực hiện tốt kế hoạch hoá gia đình. Tổng số sinh trong quý I/2023 ước tính là 
25 ca ; Trong đó nam 13 ca. Tăng, so cùng kỳ năm 2022 là 03 ca. Chênh lệch giới 
tính 108/100.

- Công tác giáo dục: Thực hiện theo chương trình giáo dục của ngành, giáo 
viên, học sinh ở các trường đã thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo của Chính quyền và kế 
hoạch học tập của ngành cấp trên.

4- Công tác đất đai - xây dựng và VSMT: 
- Phối hợp lập kế hoạch dự toán, thiết kế xây dựng trụ sở Công an xã, với tổng 

kinh phí dự toán 5,8 tỷ đồng.
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- Phối hợp tổ chức tuyên truyền vận động các hộ gia đình có đất 03 nằm trong 
các dự án đất ở dân cư được cấp có thẩm quyền phê duyệt, nhận tiền hỗ trợ đền bù 
theo quy định.

- Phát động toàn dân tổng vệ sinh đường làng ngõ xóm, thu gom vận chuyển 
rác thải về đúng nơi quy định, giữ gìn vệ sinh chung.

- Phối hợp giải quyết các ý kiến, kiến nghị của công dân liên quan đến đất đai.
+ Uỷ ban nhân dân:
-Tiếp tục chỉ đạo thực hiện và hoàn thành các tiêu chí NTMNC và NTMKM 

giai đoạn 2022-2025.
Phối hợp hoàn thiện hồ sơ, tài liệu minh chứng phục vụ đoàn kiểm tra, thẩm 

định của tỉnh, huyện về NTMKM.
- Chỉ đạo và thực hiện đề án 06CP về phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định 

danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022-2025, đẩy 
mạnh thực hiện dịch vụ công mức độ 3,4, số hóa hồ sơ.

- Duy trì thường trực để giải quyết các nhu cầu giao dịch của công dân.
- Tích cực thực hiện cải cách thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng làm việc 

của cán bộ, công chức. Niêm yết công khai các thủ tục hành chính. (niêm yết tại trụ sở 
UBND xã)

- Tổ chức các Hội nghị tổng kết năm 2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023 
của địa phương. 

Một số tồn tại:
- Công tác giải tỏa an toàn giao thông nhất là dịp trước tết Quý Mão năm 2023 

một số biển quảng cáo, lấn chiếm hành lang đường để bán hàng còn tái vi phạm,
- Công tác cải cách TTHC, dịch vụ công mức độ 3,4, số hóa hồ sơ còn hạn chế.
II-  PHƯƠNG HƯỚNG  NHIỆM VỤ QUÝ II/2023.
1- Về phát triển kinh tế xã hội:
- Chỉ đạo tập trung chăm bón lúa chiêm xuân, phòng trừ sâu bệnh hại lúa, phát 

động thu chiêm làm mùa năm 2023.
- Tổ chức chuyển giao khoa học kỹ thuật cho xã viên nông dân. Chỉ đạo tiêm 

phòng cho đàn gia súc, gia cầm đạt 100% kế hoạch giao. Tích cực chủ động phòng 
chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm.  

- Công tác tài chính phấn đấu thu ngân sách đạt 60% kế hoạch năm, đảm bảo 
chi thường xuyên, chi hoạt động theo kế hoạch. Đảm bảo chi cho các hoạt động của 
đảng, chính quyền, đoàn thể địa phương.

2- Công tác Công an - Quân sự :
- Thực hiện tốt kế hoạch xây dựng xã điển hình, kiểu mẫu về an ninh trật tự.
- Giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội, không có trọng án xảy ra. 

Hạn chế các tai, tệ nạn xã hội trên địa bàn.
- Thực hiện tốt đề án "làng an toàn, khu dân cư an toàn, cơ quan, đơn vị doanh 

nghiệp an toàn".
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- Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụthuộc đề án 06CP, số hóa hộ tịch, nhập dữ 
liệu Hội CCB và làm căn cước công dân gắn chíp

- Tổ chức tuần tra, bắt giữ các đối tượng vi phạm pháp luật, xử lý đúng thẩm 
quyền, không để các vụ việc vi phạm kéo dài.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện giải tỏa, đảm bảo an toàn giao thông trên các tuyến 
đường tỉnh lộ 388 và các tuyến đường khác trong xã. Xử lý các trường hợp tái vi 
phạm về lấn chiếm hành lang đường bộ.

- Tổ chức huấn luyện dân quân tự vệ năm 2023 theo kế hoạch, đảm bảo quân 
số, an toàn trong huấn luyện.

Tiếp tục thực hiện tốt các chính sách hậu phương quân đội, các chính sách liên 
quan đến quân nhân, người có công. 

3- Công tác văn hóa xã hội: 
- Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ, kỷ niệm ngày 30/4; 01/5; kỷ niệm các ngày 

truyền thống của Đảng, Nhà nước, các ngành, các cấp.
- Tuyên truyền và thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, xây dựng 

NTMKM năm 2023.
- Nắm bắt các hoạt động tôn giáo trên địa bàn, hướng đạo, hành đạo đúng pháp 

luật. Tuyên truyền vận động mọi tầng lớp nhân dân thực hiện tốt quyết định 1728 của 
UBND huyện Kim Thành về lành mạnh hoá việc cưới, việc tang và lễ hội.

* Công tác giáo dục:
- Thực hiện tốt công tác giáo dục theo chỉ đạo và kế hoạch của chuyên ngành 

cấp trên. Giữ vững danh hiệu thi đua của các trường và tổng kết năm học 2022 - 2023.
Công tác y tế: Thực hiện tốt công tác thăm khám điều trị sức khỏe cho nhân 

dân và thực hiện chương trình truyền thông lồng ghép về chăm sóc sức khỏe sinh sản, 
kế hoạch hóa gia đình.

4- Công tác quản lý đất đai - xây dựng nông thôn mới và VSMT:
- Đôn đốc, đơn vị tư vấn hoàn thành các hồ sơ thủ tục theo quy trình, đề nghị 

đấu giá đất ở dân cư khu Tân Thành, Văn Minh theo quy hoạch đã được cấp có thẩm 
quyền phê duyệt. 

- Phối hợp đôn đốc đơn vị tư vấn quy hoạch hoàn thiện hồ sơ quy hoạch mở 
rộng khuôn viên trường C1, C2, trường Mầm Non.
          - Phối hợp thực hiện các quy trình tổ chức đấu thầu xây dựng trụ sở Công an xã.

- Phối hợp lập phương án và hỗ trợ đền bù đất 03 cho các hộ gia đình có diện 
tích nằm trong các dự án trên địa bàn được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Rà soát và chỉ đạo tích cực phấn đấu hoàn thành các tiêu chí, các tiểu mục về 
xã NTM kiểu mẫu theo QĐ số 319 QĐ-TTg ngày 08/3/2022 về quy định xã NTMKM 
giai đoạn 2021-2025 và QĐ 2581, 2582/2022 của UBND tỉnh Hải Dương về ban hành 
Bộ tiêu chí Quốc gia NTMNC, NTMKM ggiai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Hải 
Dương.
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- Chỉ đạo và thực hiện tốt công tác VSMT, thu gom, vận chuyển rác thải sinh 
hoạt, rác thải y tế về nơi quy định.

5- Uỷ ban nhân dân :
- Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính và thủ tục hành chính, niêm yết công 

khai các thủ tục hành chính để nhân dân biết và thực hiện.
- Duy trì chế độ thường trực tiếp dân theo quy chế.
- Phối hợp thực hiện các đề án, các mục tiêu phát triển KT- VH- XH, an ninh, 

quân sự ở địa phương theo tinh thần Nghị quyết Đại hội đảng bộ xã lần thứ XXVIII 
nhiệm kỳ 2020-2025 và sự chỉ đạo của cấp trên, vận động các ban ngành đoàn thể 
cùng nhân dân tổ chức thực hiện.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ quý I, Phương hướng nhiệm vụ 
quý II năm 2023 của uỷ ban nhân dân xã Kim Anh.
Nơi nhận:
-TT UBND huyện qua văn phòng UBND Huyện(để BC);
- Lưu VP.

TM. UBND XÃ
CHỦ TỊCH 

Trần Văn Hiển
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